広報 -2023-34
2024 年 3月 12 日

代表取締役 社長執行役員︓安田 正介
（コード番号8130 東証プライム・名証プレミア）

本社︓名古屋市西区幅下１-４-１
www.sangetsu.co.jp

「第3回日経統合報告書アワード 優秀賞」を初受賞

 株式会社サンゲツ（本社︓愛知県名古屋市、代表取締役 社長執行役員︓安田正介）は、サンゲツグ
ループ統合報告書「SANGETSU REPORT 2023」が、日本経済新聞社主催の「第3回日経統合報告書
アワード 優秀賞」を受賞しましたのでお知らせします。同アワードでの受賞は今回が初めてとなり
ます。

当社では、サンゲツグループの企業価値や中長期的な成長性を、ステークホルダーの皆さまにご理

解いただくために、2015年から統合報告書を発行しています。2023年版では、過去の中期経営計画
を通じて実行してきた施策の振り返りに加えて、2023年5月に発表した新中期経営計画【BX 2025】
における成長戦略、そしてさらなる企業価値拡大を目指すこれからのサンゲツグループについて、一
貫したストーリー性を意識して掲載しました。また、ESGコンテンツにおいてはマテリアリティにお
ける目指す姿と取り組み状況に関する情報を拡充したほか、経営アドバイザーである名和氏と社長の
安田との対談記事を掲載するなど、社内外の幅広い取材を通じて掲載内容の充実に努めました。

サンゲツグループはこれからも、ステークホルダーの皆さまとのコミュニケーションを大切にしな

がら、2030年に実現を目指す企業像「スペースクリエーション企業」に向けた成長戦略を実行し、
長期的な企業価値の向上に努めてまいります。

https://www.sangetsu.co.jp/company/ir/library/report.html

サンゲツグループ統合報告書「SANGETSU REPORT 2023」

http://www.sangetsu.co.jp/
https://www.sangetsu.co.jp/company/ir/library/report.html

■日経統合報告書アワードについて

「日経統合報告書アワード」は、日本経済新聞社がアニュアルリポートの充実と普及を目的に1998
年から実施してきた「日経アニュアルリポートアウォード」を2021年に改称したもので、今年度で
第3回を迎えます。本アワードではファンドマネジャー、アナリストなどの方々が審査し、受賞企業
を選出・表彰しています。
今年度は475社が参加し、その中からグランプリ3社、グランプリE賞1社、グランプリS賞2社、グ

ランプリG賞2社、準グランプリ6社、新人賞1社、当社含め優秀賞42社が選出されました。

[ 本件に関する照会先 ]
株式会社サンゲツ 社長室 広報 IR 課
TEL︓052(564)3314
mail︓kouhou@sangetsu.co.jp

mailto:info@sangetsu.co.jp